
Deutscher Ringer-Bund e.V.

Jugend - Länderpokal

12. - 13.05.2023

in Apolda

Veranstalter: Deutscher Ringer-Bund e.V.

Ausrichter: Thüringer Ringer-Verband e.V.

Ausrichtender Verein: KSC „Deutsche Eiche“ Apolda e.V.

Wettkampfstätte: Dreifelderhalle Sportpark Apolda

DRB Repräsentanten: Ingo Breuer - DRB - Vizepräsident

Wettkampfleiter: Frank King - DRB - Jugendreferent

Kampfgericht: Andre Schedler - DRB KR-Ausschuss

Organisationsleitung: Maria Selmaier, Christopher Marx, Bela Olah
KSC Apolda

Wettkampfbüro: Ronny Jurke, Ramona Jurke, Dustin Richter, Karina Fischer
Wettkampfbüro Team Thüringen

Hallensprecher: Dietmar Elsner

Sanitätsdienst: DRK Apolda



Jugend - Länderpokal
KSC Apolda

verantw. Andre Schedler DRB

Jörg Jähnichen SAS

Ronald Hartenstein SAS

Benjamin Senn WTB

Wolfgang Spänle NBD

Martin Buhz MEV

Stefan Hetzheim THÜ

Daniel Keim NRW

Eik Kohlberg SAH

Krzysztof Lusiak WTB

Johannes Steinberger BAY

René Wenzel SAH

Stefan Bittmann THÜ

Timo Schlösser SBD



Jugend - Länderpokal

Teilnehmer pro Verband
KSC Apolda

1. Thüringen THÜ 17
2. Bayern BAY 11
3. Sachsen SAS 19
4. Südbaden SBD 18
5. Hessen HES 15
6. Nordrhein-Westfalen NRW 12
7. Saarland SRL 13
8. Württemberg WTB 15
9. Nordbaden NBD 11

131



Jugend - Länderpokal

Jahrgänge

2010 2009 2008 2007 2006 TN
Thüringen 2 5 4 3 3 17
Bayern 1 3 2 1 4 11
Sachsen 2 6 1 8 2 19
Südbaden 5 6 1 2 4 18
Hessen 4 5 2 2 2 15
Nordrhein-Westfalen 3 2 2 2 3 12
Saarland 3 1 1 4 4 13
Württemberg 2 4 2 3 4 15
Nordbaden 0 3 3 2 3 11

Gesamt: 22 35 18 27 29 131



Kampf-Nr. Pool Begegnung Ergebnis MP KR/PR PR/KR
1

1. Runde

Pool A 3-4 Nordrhein-Westfalen - Südbaden 15-22 Senn Bittmann Buhz
2 Pool B 1-2 Württemberg - Bayern 12-29 Spänle Keim Hetzheim
3 Pool A 1-2 Thüringen - Hessen 13-26 Wenzel Schlösser Steinberger
4 Pool B 3-4 Nordbaden - Saarland 11-20 Hartenstein Kohlberg Lusiak
5

2. Runde
Pool A

5-1 Sachsen - Thüringen 32-8 Spänle Kohlberg Steinberger
6 2-3 Hessen - Nordrhein-Westfalen 21-24 Hartenstein Wenzel Schlösser
7

Pool B
1-3 Württemberg - Nordbaden 16-17 Jähnichen Hetzheim Buhz

8 2-4 Bayern - Saarland 27-13 Senn Bittmann Heim
9

3. Runde Pool A
4-1 Südbaden - Thüringen 33-6 Hartenstein Heim Lusiak

10 5-2 Sachsen - Hessen 18-21 Spänle Steinberger Kohlberg
11

4. Runde Pool A
3-1 Nordrhein-Westfalen - Thüringen 31-12 Lusiak Wenzel Buhz

12 4-5 Südbaden - Sachsen 25-10 B.Senn Bittmann Hetzheim
13

3. Runde Pool B
1-4 Württemberg - Saarland 22-13 Hartenstein Steinberger Keim

14 2-3 Bayern - Nordbaden 26-9 Jähnichen Schlösser Kohlberg
15

5. Runde Pool A
2-4 Hessen - Südbaden 19-19 Senn Wenzel Buhz

16 3-5 Nordrhein-Westfalen - Sachsen 32-14 Spänle Lusiak Schlösser
Finale

17 Kampf um Platz 7+8 A5-B3 Sachsen - Nordbaden 16-23 Keim Bittmann Lusiak
18 Kampf um Platz 5+6 A2-B4 Hessen - Saarland 25-14 Spänle Hetzheim Buhz
19 Kampf um Platz 3+4 A3-B1 Nordrhein-Westfalen - Württemberg 20-22 Hartenstein Kohlberg Steinberger
20 Kampf um Platz 1+2 A4-B2 Südbaden - Bayern 20-20 Senn Hetzheim Bittmann

erstellt durch Wettkampfbüro: Ronny Jurke (THR)



Jugend-Länderpokal
Datum: 12.-13.05.2023 Ort: Apolda

Pool - A -
Los
Nr

Name / Verein
Runde Anzahl

Siege
Punkte

Pool
Platz

Platz Pool - A -
1 2 3 4 5 6

1 Thüringen
13 8 6 12

0 0 9.
I. R. II. R.

2 0 5 0 4 0 3 0 Fr 1-2 5-1

2 Hessen
26 21 21 19

2 5 3.
3-4 2-3

1 2 3 0 5 2 Fr 4 1 5-F 4-F

3 Nordrhein-Westfalen
15 24 31 32

3 6 2.
III. R. IV. R.

4 0 2 2 Fr 1 2 5 2 4-1 3-1

4 Südbaden
22 33 25 19

3 7 1.
5-2 4-5

3 2 Fr 1 2 5 2 2 1 3-F 2-F

5 Sachsen
32 18 10 14

1 2 4.
V. R.

Fr 1 2 2 0 5 0 3 0 2-4
3-5
1-F

Pool - B -
Los
Nr

Name / Verein
Runde Anzahl

Siege
Punkte

Pool
Platz

Platz Pool - B -
1 2 3 4 5 6

1 Württemberg
12 16 22

1 2 2.
I. R. II. R.

2 0 3 0 4 2 1-2 1-3

2 Bayern
29 27 26

3 6 1.
3-4 2-4

1 2 4 2 3 2 III. R.

3 Nordbaden
11 17 9

2 2 4.
1-4

4 0 1 2 2 0 2-3

4 Saarland
20 13 13

2 2 3.
3 2 2 0 1 0

Verband Endkämpfe Wertung Platz

Sachsen Kampf
um Platz

7 + 8

Pool A A5 16 0 8.

Nordbaden Pool B B3 23 2 7.

Hessen Kampf
um Platz

5 + 6

Pool A A2 25 2 5.

Saarland Pool B B4 14 0 6.

Nordrhein-Westfalen Kampf
um Platz

3 + 4

Pool A A3 20 0 4.

Württemberg Pool B B1 22 2 III.

Südbaden Kampf
um Platz

1 + 2

Pool A A4 20 1 II.

Bayern Pool B B2 20 1 I.

Wettkampfbüro/Listenführer: Ronny Jurke (THR)



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Nordrhein-Westfalen : Südbaden 15 : 22 Runde 1

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,6 Marie Feiser 10 0 35,6 Amelie Flamm 10 4 SS 0:4 0:18 2 2 -

Freistil 110 94,8 Ümitcan Tasdemir 06 4 108,4 Erik Wasimiller 07 0 TÜ 15:0 2:54 A 2 2 2 1 - 2 2 2 2

Gr.-röm. 38 37,4 Mohammed Yusuf Kuru 10 0 36,6 Damian Hepting 10 3 PS 0:10 4:00 1 4 2 - 2 P 1

Gr.-röm. 80  0 76,3 Seyfullah Kaya 06 4 KL 0:00 -

Freistil 42W 41,9 Lea Marie Lingscheidt 09 0 37,8 Frederika Grosse 09 1 PS 0:2 4:00 A 2 -

Freistil 71 70,3 Kevin Barbe 07 3 63,0 Manuel Loeper 06 0 PS 11:2 4:00 2 2 2 2 1 - 2 2

Freistil 44 41,5 Nick Becker 10 0 43,8 Elias Dufner 09 2 PS 0:7 4:00 A 2 - 2 1 2

Gr.-röm. 68 67,1 Niclas Kramarczyk 06 0 67,6 Leon Kuckuck 06 4 SS 5:4 2:53 P 1 2 2 - 4

Gr.-röm. 55 54,7 Mika Labes 08 4 53,6 Wladislav Melnikov 10 0 TÜ 16:0 2:40 1 4 P 1 2 2 2 - 2 2

Freistil 65W 63,5 Alisha Sevim Yavuz 08 0 62,5 Leonie Steigert 07 4 SS 0:8 1:23 2 2 2 2 -

Freistil 57W 56,9 Leni  Seelig 07 2 56,5 Alexia Burger 06 0 PS 9:6 4:00 2 2 2 - 2 2 2 2 1

Freistil 62 58,9 Hamsa Sulejmanov 09 2 60,5 Vitalie Rosenberger 09 0 PS 11:8 4:00 2 4 - 2 4 2 2 2 1

ø-Alter: 14,8 ø-Alter: 15,1

Siegermannschaft:

Südbaden
Gesamtkampfzeit: 00:34:09

Mannschaftsführer Gastgeber
Bittmann

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisation
Zeit: Pocher
Protokoll: Pocher
Punktezettel: Pocher

Wettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Württemberg : Bayern 12 : 29 Runde 1

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W  0 35,3 Hanna Neudorfer 10 4 KL 0:00 -

Freistil 110 83,5 Viktor Schlegel 4  0 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 37,6 Samuel  Puscas 2 36,9 Jakob Hogger 09 0 PS 4:0 4:00 P 1 2 - P 1

Gr.-röm. 80 75,6 Maximilian Rettinger 0 74,0 Jonas Zimmermann 06 4 TÜ 0:15 2:26 1 P 1 2 2 2 2 2 2 - 1

Freistil 42W 41,8 Mia  Renaux 0 41,3 Klara Winkler 08 4 TÜ 0:16 0:39 2 2 2 2 2 2 2 2 -

Freistil 71 65,7 Tom  Leto 0 67,1 Alex Vishniakov 06 4 SS 0:2 1:03 2 -

Freistil 44 44,0 Aaron Dodrimont 0 43,9 Mark Barnowski 09 4 TÜ 0:16 1:30 2 4 2 2 2 2 2 -

Gr.-röm. 68 67,6 Florian Levy 2 67,7 Maximilian Prestele 06 0 PS 7:1 4:00 P 1 2 2 - P 1 2

Gr.-röm. 55 52,2 Aaron Wucherer 0 54,5 Xaver Engelhardt 09 4 TÜ 2:17 1:44 4 2 P 1 2 2 2 2 2 2 -

Freistil 65W 58,9 Lisa  Laible 0 64,5 Miriam Sanders 07 1 PS 1:3 4:00 A 1 1 - 2

Freistil 57W 55,7 Sofie  Renner 0 56,7 Lena Forstner 06 4 SS 2:10 2:46 2 2 2 2 - 2 2

Freistil 62 61,7 Danny  Mayr 4 61,1 Diego Ulm 08 0 TÜ 15:0 1:49 1 2 2 2 2 2 2 2 -ø-Alter: 15,4

Siegermannschaft:

Bayern
Gesamtkampfzeit: 00:23:57

Fornoff
Mannschaftsführer Gastgeber

Keim
Kampfrichter

Boysan
Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf
Verhalten der Ringer: gut
Verhalten der Zuschauer: gut



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Thüringen : Hessen 13 : 26 Runde 1

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,5 Eva Poluyanov 10 0 37,2 Emma  Hinz 09 4 TÜ 0:15 2:40 A 2 2 1 - 2 2 2 2 2

Freistil 110 75,8 Leroy Jetschke 09 4  0 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 38,0 Tamino Wagenknecht 09 0 36,1 Adrian Airich 10 4 TÜ 0:16 1:20 2 2 2 2 2 4 2 -

Gr.-röm. 80 75,6 Franz Günther 06 2 66,8 Philip Trapp 07 0 PS 7:2 4:00 P 1 2 - 2 2 1 1

Freistil 42W 40,7 Olga Kim 08 0 41,9 Milena Zuyeu 09 4 AS 0:0 0:00 -

Freistil 71 70,5 Dean Poprawa 07 0 66,6 Abdusalam Katsumata 08 3 PS 0:10 4:00 2 A 2 1 - 2 1 2

Freistil 44 43,3 Dominik Gasser 10 0 43,4 Mike Seel 10 4 TÜ 0:15 1:06 2 2 2 2 2 1 2 2 -

Gr.-röm. 68 67,6 Magnus Hötzel 08 2 66,2 Sascha Schwab 10 0 PS 9:2 4:00 4 2 - 2 2 1

Gr.-röm. 55 54,2 Leon Weller 09 1 47,8 Leopold Engels 09 0 PS 2:1 4:00 P 1 - P 1 1

Freistil 65W 59,7 Pauline Hessel 08 4  0 KL 0:00 -

Freistil 57W 56,5 Josefine Langhof 09 0 56,8 Samira Wissel 06 3 PS 0:13 4:00 2 2 2 - A 4 1 2

Freistil 62 60,5 Julius Bittmann 07 0 61,8 Nico Kulczynski 07 4 SS 0:12 1:55 4 2 4 2 -

ø-Alter: 14,7 ø-Alter: 14,5

Siegermannschaft:

Hessen
Gesamtkampfzeit: 00:27:02

Mannschaftsführer Gastgeber
Schlösser
Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Nordbaden : Saarland 11 : 20 Runde 1

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W  0  0 KL 0:00 -

Freistil 110 85,5 Keymi Rothweiler 06 0 93,1 Erwin Plischnik 06 4 KL 4:00 2 - A 1 1 1

Gr.-röm. 38 37,6 Artur Goldmann 09 2 37,7 Jordi  Ball 10 0 PS 7:0 4:00 2 2 2 - P 1

Gr.-röm. 80 78,7 Kenny Kölske 06 0 79,3 Damian Waßmuth 07 1 PS 8:9 4:00 P 1 4 2 - 2 4 2 2

Freistil 42W 41,3 Halilja Azimov 09 4  0 KL 0:00 -

Freistil 71 69,2 Aasim Bicekuev 06 3 67,7 Denis  Budanov 07 0 PS 12:0 4:00 2 2 2 - 2 2 2

Freistil 44 42,0 Vincent Melechin 08 0 43,7 Yussuf Baygus 10 4 TÜ 0:15 2:00 2 2 4 A 2 4 1 -

Gr.-röm. 68 67,3 Maik Braun 07 0 67,7 Kevin Titov 07 2 PS 1:8 4:00 1 2 2 1 - 1 P 1 1

Gr.-röm. 55 50,5 Noah End 08 2 50,8 Marlon  Klein 09 0 PS 8:2 4:00 2 1 - P 1 2 2 2

Freistil 65W 61,6 Hannah König 07 0 61,8 Franziska Blaumeiser 06 1 PS 3:3 4:00 1 2 - 1 A 1 1

Freistil 57W 52,1 Lilly Böh 08 0 51,3 Emma Steuer 10 4 SS 0:4 0:42 2 2 -

Freistil 62 53,9 Christiano Liebzeit 09 0 58,7 Nico Altmeier 06 4 TÜ 0:15 1:08 2 4 2 2 5 -

ø-Alter: 15,5 ø-Alter: 15,2

Siegermannschaft:

Saarland
Gesamtkampfzeit: 00:31:51

Mannschaftsführer Gastgeber
Kohlberg

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf
Verhalten der Ringer: gut
Verhalten der Zuschauer: gut



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Sachsen : Thüringen 32 : 8 Runde 2

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 38,0 Paula Haase 08 4 37,5 Eva Poluyanov 10 0 TÜ 16:0 2:58 2 2 2 2 2 2 - 2 2

Freistil 110 90,9 Erik Skotarczak 07 4 110,0 Louis Lentvoigt 07 0 TÜ 15:0 0:35 2 2 2 0 1 2 2 2 2 -

Gr.-röm. 38 37,9 Marick Schüßler 09 4 38,0 Tamino Wagenknecht 09 0 SS 5:0 1:19 2 P 1 2 -

Gr.-röm. 80 76,7 Konrad Schütz 07 1 75,6 Franz Günther 06 0 PS 4:3 4:02 P 1 - P 1 2 1 P 2

Freistil 42W 37,6 Leja Schüßler 10 4 40,7 Olga Kim 08 0 AS 0:0 0:01 -

Freistil 71 70,3 Johannes Adler 06 4 70,5 Dean Poprawa 07 0 TÜ 17:0 1:58 A 2 2 2 1 4 2 4 -

Freistil 44 43,9 Nils Heinrich 10 4 43,0 Silas Warmuth 09 0 SS 4:2 1:38 2 2 2 -

Gr.-röm. 68 66,8 Danilo Hut 07 3 67,6 Magnus Hötzel 08 0 PS 14:2 4:00 2 4 4 2 - 2 2

Gr.-röm. 55 54,0 Vin Bräuer 09 3 54,2 Leon Weller 09 0 PS 8:0 4:00 P 1 2 2 - P 1 2

Freistil 65W 62,3 Charlotte  Christ 07 0 59,7 Pauline Hessel 08 4 SS 0:4 0:57 2 2 -

Freistil 57W 56,2 Xenia Steiert 07 1 56,5 Josefine Langhof 09 0 PS 9:7 4:00 2 2 1 1 2 - 2 2 2 2

Freistil 62 60,2 Nic Fröhnert 09 0 59,0 Joey Wrensch 08 4 TÜ 0:16 1:59 2 2 2 2 2 2 2 2 -

ø-Alter: 15,0 ø-Alter: 14,8

Siegermannschaft:

Sachsen
Gesamtkampfzeit: 00:27:27

Mannschaftsführer Gastgeber
Kohlberg

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Hessen : Nordrhein-Westfalen 21 : 24 Runde 2

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 34,2 Mina Burkhardt 09 4 37,6 Marie Feiser 10 0 SS 7:0 0:57 1 2 2 2 -

Freistil 110  0 94,8 Ümitcan Tasdemir 06 4 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 36,1 Adrian Airich 10 4 37,4 Mohammed Yusuf Kuru 10 0 SS 4:0 1:11 2 2 -

Gr.-röm. 80 69,2 Christoph Trautmann 09 0 72,0 David  Stresler 06 4 AS 0:9 0:48 4 1 2 2 -

Freistil 42W 41,9 Milena Zuyeu 09 0 41,9 Lea Marie Lingscheidt 09 4 SS 0:4 0:38 4 -

Freistil 71 66,6 Abdusalam Katsumata 08 0 70,3 Kevin Barbe 07 4 SS 0:16 2:29 4 2 2 2 2 - 4

Freistil 44 43,4 Mike Seel 10 4 41,5 Nick Becker 10 0 SS 18:0 1:57 2 2 2 2 2 2 2 4 -

Gr.-röm. 68 66,2 Sascha Schwab 10 4 67,1 Niclas Kramarczyk 06 0 KL 4:00 2 P 1 2 2 2 - 2 2 2 2 2 2

Gr.-röm. 55 54,2 Sergej Vogel 08 0 54,7 Mika Labes 08 4 SS 0:9 1:37 2 0 1 1 P 1 4 -

Freistil 65W  0 63,5 Alisha Sevim Yavuz 08 4 KL 0:00 -

Freistil 57W 56,8 Samira Wissel 06 2 56,9 Leni  Seelig 07 0 PS 6:2 4:00 2 2 2 - 2

Freistil 62 61,8 Nico Kulczynski 07 3 58,9 Hamsa Sulejmanov 09 0 PS 9:0 4:00 2 2 2 A 1 - 2

ø-Alter: 14,4 ø-Alter: 15,0

Siegermannschaft:

Nordrhein-Westfalen
Gesamtkampfzeit: 00:21:37

Mannschaftsführer Gastgeber
Wenzel

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Württemberg : Nordbaden 16 : 17 Runde 2

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W  0  0 -

Freistil 110 83,5 Viktor Schlegel 06 0 85,5 Keymi Rothweiler 06 1 PS 2:2 4:00 A 1 1 - 1 A 1

Gr.-röm. 38 37,6 Samuel  Puscas 10 0 37,6 Artur Goldmann 09 1 PS 3:4 4:00 4 1 1 - P 1

Gr.-röm. 80 75,6 Maximilian Rettinger 06 0 78,7 Kenny Kölske 06 1 PS 5:6 4:00 4 2 - 2 1 1 1

Freistil 42W 41,4 Finia Rothfeder 10 0 41,3 Halilja Azimov 09 4 SS 0:8 0:49 4 2 2 -

Freistil 71 70,8 Emil Ulamec 06 4 69,2 Aasim Bicekuev 06 0 TÜ 19:3 4:00 1 2 4 2 - 1 1 2 2 1 2 2 2

Freistil 44 44,0 Aaron Dodrimont 09 4 42,0 Vincent Melechin 08 0 SS 10:0 1:10 4 2 2 2 -

Gr.-röm. 68 67,6 Florian Levy 08 4 67,3 Maik Braun 07 0 TÜ 17:1 2:01 2 5 1 2 4 - 4

Gr.-röm. 55 52,2 Aaron Wucherer 09 0 53,9 Christiano Liebzeit 09 4 TÜ 0:15 1:26 2 5 5 P 1 2 -

Freistil 65W 58,9 Lisa  Laible 07 0 61,6 Hannah König 07 4 SS 0:5 1:05 1 4 -

Freistil 57W 56,4 Carolin Benner 07 0 52,1 Lilly Böh 08 2 PS 3:6 4:00 A 1 2 - 2 2 2

Freistil 62 61,7 Danny  Mayr 06 4 50,5 Noah End 08 0 TÜ 18:0 2:21 2 2 2 2 2 1 1 2 - 4

ø-Alter: 15,4 ø-Alter: 15,5

Siegermannschaft:

Nordbaden
Gesamtkampfzeit: 00:28:52

Mannschaftsführer Gastgeber
Hetzheim

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Bayern : Saarland 27 : 13 Runde 2

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 35,3 Hanna Neudorfer 10 4  0 KL 0:00 -

Freistil 110  0 93,1 Erwin Plischnik 06 4 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 36,9 Jakob Hogger 09 0 37,7 Jordi  Ball 10 2 PS 1:5 4:00 P 1 1 - 4

Gr.-röm. 80 74,0 Jonas Zimmermann 06 3 79,3 Damian Waßmuth 07 0 PS 9:1 4:00 2 P 1 - P 1 1 4 1

Freistil 42W 41,3 Klara Winkler 08 4  0 KL 0:00 -

Freistil 71 67,1 Alex Vishniakov 06 4 67,5 Leander  Bode 07 0 SS 4:0 0:25 2 2 -

Freistil 44 43,9 Mark Barnowski 09 4 43,7 Yussuf Baygus 10 0 TÜ 16:0 1:12 2 2 2 2 2 2 2 2 -

Gr.-röm. 68 67,7 Maximilian Prestele 06 0 67,7 Kevin Titov 07 2 PS 0:5 4:00 4 - P 1

Gr.-röm. 55 54,5 Xaver Engelhardt 09 4 50,8 Marlon  Klein 09 0 TÜ 15:0 2:00 P 1 2 2 2 4 4 -

Freistil 65W 64,5 Miriam Sanders 07 0 61,8 Franziska Blaumeiser 06 1 PS 0:2 4:00 A 2 -

Freistil 57W 56,7 Lena Forstner 06 4 51,3 Emma Steuer 10 0 SS 9:7 2:35 A 2 1 4 2 - 4 1 2

Freistil 62 61,1 Diego Ulm 08 0 58,7 Nico Altmeyer 06 4 TÜ 2:19 1:52 2 2 4 4 5 4 -

ø-Alter: 15,4 ø-Alter: 15,2

Siegermannschaft:

Bayern
Gesamtkampfzeit: 00:24:03

Mannschaftsführer Gastgeber
Bittmann

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Südbaden : Thüringen 33 : 6 Runde 3

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 35,6 Amelie Flamm 10 4 37,5 Eva Poluyanov 10 0 SS 12:0 1:51 2 2 2 2 2 2 -

Freistil 110 108,4 Erik Wasimiller 07 4 110,0 Louis Lentvoigt 07 0 KL 1:45 2 2 2 2 2 2 1 2 -

Gr.-röm. 38 36,6 Damian Hepting 10 4 38,0 Tamino Wagenknecht 09 0 TÜ 15:0 2:45 2 2 P 1 2 - 2 2 2 2

Gr.-röm. 80 76,3 Seyfullah Kaya 06 0 75,6 Franz Günther 06 2 PS 0:4 4:00 P 1 2 - P 1

Freistil 42W 41,3 Viktoria  Reim 09 4 40,7 Olga Kim 08 0 AS 0:0 0:01 -

Freistil 71 63,0 Manuel Loeper 06 4 70,5 Dean Poprawa 07 0 TÜ 16:0 2:58 2 1 A 2 1 - 2 2 2 2 2

Freistil 44 43,9 Laurenz Tscheulin 10 4 43,0 Silas Warmuth 09 0 SS 6:0 1:11 2 4 -

Gr.-röm. 68 67,6 Leon Kuckuck 06 1 67,6 Magnus Hötzel 08 0 PS 7:6 4:00 P 1 - 4 1 4 1 2

Gr.-röm. 55 53,6 Amir Hajraj 10 0 54,2 Leon Weller 09 2 PS 6:11 4:00 4 2 - 1 4 4 2

Freistil 65W 60,0 Ayla Shahin 09 4 59,7 Pauline Hessel 08 0 SS 14:0 3:00 2 2 2 2 2 - 2 2

Freistil 57W 55,4 Xenia  Fiebich 08 4 51,4 Matilda Baer 06 0 SS 7:0 1:08 2 1 2 2 -

Freistil 62 60,5 Vitalie Rosenberger 09 0 59,0 Joey Wrensch 08 2 PS 4:9 4:00 2 1 2 - 2 2 2 2

ø-Alter: 14,7 ø-Alter: 15,1

Siegermannschaft:

Südbaden
Gesamtkampfzeit: 00:30:39

Mannschaftsführer Gastgeber
Heim

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Sachsen : Hessen 18 : 21 Runde 3

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,6 Leja Schüßler 10 0 37,2 Emma  Hinz 09 4 SS 0:10 1:40 2 2 2 2 2 -

Freistil 110 99,4 Adrian Schander 06 4  0 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 37,9 Marick Schüßler 09 2 37,4 Jonathan Dedio 10 0 PS 8:3 4:00 P 1 1 - P 1 2 4 2

Gr.-röm. 80 79,3 Florian Otto 07 2 66,2 Sascha Schwab 10 0 PS 5:1 4:00 P 1 2 - 2 P 1

Freistil 42W 38,0 Paula Haase 08 0 41,9 Milena Zuyeu 09 4 SS 0:4 0:24 2 2 -

Freistil 71 70,3 Johannes Adler 06 3 66,6 Abdusalam Katsumata 08 0 PS 8:0 4:00 A 1 1 - 1 A 1 0 1 1 2

Freistil 44 43,6 Benno Kirsch 09 0 43,4 Mike Seel 10 3 PS 0:9 4:01 A 1 1 - 2 2 2 A 1

Gr.-röm. 68 66,8 Danilo Hut 07 0 66,8 Philip Trapp 07 3 PS 0:8 4:00 2 P 1 2 - P 1 2

Gr.-röm. 55 54,1 Carl Hocke 09 3 47,8 Leopold Engels 09 0 PS 13:0 4:00 P 1 4 - 4 1 P 1 2

Freistil 65W 62,3 Charlotte  Christ 07 4  0 KL 0:00 -

Freistil 57W 56,2 Xenia Steiert 07 0 56,8 Samira Wissel 06 3 PS 1:12 4:00 2 2 2 2 2 - 2 A 0 1

Freistil 62 60,2 Nic Fröhnert 09 0 60,1 Lewin Gündling 06 4 TÜ 0:16 2:25 2 2 2 2 4 2 - 2

ø-Alter: 15,2 ø-Alter: 14,6

Siegermannschaft:

Hessen
Gesamtkampfzeit: 00:32:30

Mannschaftsführer Gastgeber
Steinberger
Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Nordrhein-Westfalen : Thüringen 31 : 12 Runde 4

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,6 Marie Feiser 10 0 37,5 Eva Poluyanov 10 4 SS 0:4 0:46 2 2 -

Freistil 110 94,8 Ümitcan Tasdemir 06 4 110,0 Louis Lentvoigt 07 0 KL 1:07 2 2 2 2 2 -

Gr.-röm. 38 37,4 Mohammed Yusuf Kuru 10 4 38,0 Tamino Wagenknecht 09 0 SS 4:0 1:42 2 2 -

Gr.-röm. 80 72,0 David  Stresler 06 0 75,6 Franz Günther 06 4 KL 4:00 P 1 2 2 2 2 - P 1 1

Freistil 42W 41,9 Lea Marie Lingscheidt 09 4 40,7 Olga Kim 08 0 AS 0:0 0:01 -

Freistil 71 70,3 Kevin Barbe 07 4 70,5 Dean Poprawa 07 0 TÜ 16:0 2:53 2 2 2 - 2 2 2 2 2

Freistil 44 41,5 Nick Becker 10 1 43,3 Dominik Gasser 10 0 PS 6:4 4:00 4 2 2 - 2

Gr.-röm. 68 67,1 Niclas Kramarczyk 06 2 67,6 Magnus Hötzel 08 0 PS 5:2 4:00 4 2 - 1

Gr.-röm. 55 54,7 Mika Labes 08 4 54,2 Leon Weller 09 0 TÜ 16:0 0:54 2 2 L 2 4 2 4 -

Freistil 65W 63,5 Alisha Sevim Yavuz 08 4 59,7 Pauline Hessel 08 0 SS 10:0 2:50 2 2 2 - 4

Freistil 57W 56,9 Leni  Seelig 07 4 56,5 Josefine Langhof 09 0 SS 4:0 1:43 2 2 -

Freistil 62 58,9 Hamsa Sulejmanov 09 0 59,0 Joey Wrensch 08 4 TÜ 0:16 2:33 2 2 2 2 2 2 2 - 2

ø-Alter: 15,0 ø-Alter: 14,8

Siegermannschaft:

Nordrhein-Westfalen
Gesamtkampfzeit: 00:26:29

Mannschaftsführer Gastgeber
Wenzel

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Südbaden : Sachsen 25 : 10 Runde 4

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,8 Frederika Grosse 09 4 38,0 Paula Haase 08 0 TÜ 16:0 1:21 2 2 2 2 2 2 2 2 -

Freistil 110 108,4 Erik Wasimiller 07 2 90,9 Erik Skotarczak 07 0 PS 5:2 4:00 A 1 2 - A 2 2

Gr.-röm. 38 36,6 Damian Hepting 10 2 37,9 Marick Schüßler 09 0 PS 5:1 4:00 1 - P 1 2 2

Gr.-röm. 80 76,3 Seyfullah Kaya 06 0 76,7 Konrad Schütz 07 2 PS 1:4 4:00 P 1 - P 1 P L 2 1

Freistil 42W 41,3 Viktoria  Reim 09 4 37,6 Leja Schüßler 10 0 TÜ 18:0 1:38 2 2 2 4 4 4 -

Freistil 71 63,0 Manuel Loeper 06 0 70,3 Johannes Adler 06 3 PS 3:12 4:00 1 2 2 4 1 - 1 A 1 1 2

Freistil 44 43,8 Elias Dufner 09 0 43,9 Nils Heinrich 10 2 PS 0:4 4:00 A 1 1 - 2

Gr.-röm. 68 67,6 Leon Kuckuck 06 3 67,1 Erwin Lerchenberger 09 0 PS 10:2 4:00 2 1 2 P 1 2 - 2 2

Gr.-röm. 55 53,6 Wladislav Melnikov 10 2 54,0 Vin Bräuer 09 0 PS 8:3 4:00 P 1 2 - P 1 2 1 4

Freistil 65W 60,0 Ayla Shahin 09 4 62,3 Charlotte  Christ 07 0 SS 8:0 0:24 2 2 2 2 -

Freistil 57W 56,5 Alexia Burger 06 4 56,2 Xenia Steiert 07 0 TÜ 15:0 2:00 2 2 2 2 1 2 2 2 -

Freistil 62 60,5 Vitalie Rosenberger 09 0 61,8 Nick Schneider 07 3 PS 0:8 4:00 A 1 1 - 2 1 2 1

ø-Alter: 15,0 ø-Alter: 15,0

Siegermannschaft:

Südbaden
Gesamtkampfzeit: 00:37:24

Mannschaftsführer Gastgeber
Bittmann

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Württemberg : Saarland 22 : 13 Runde 3

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W  0  0 -

Freistil 110 83,5 Viktor Schlegel 06 0 93,1 Erwin Plischnik 06 4 TÜ 0:15 2:19 4 2 2 2 - 5

Gr.-röm. 38 37,6 Samuel  Puscas 10 1 37,7 Jordi  Ball 10 0 PS 2:1 4:00 P 1 - P 1 1

Gr.-röm. 80 75,6 Maximilian Rettinger 06 0 79,3 Damian Waßmuth 07 2 PS 6:12 4:00 2 4 2 - 1 P 1 2 2 2 2

Freistil 42W 41,8 Mia  Renaux 08 4  0 KL 0:00 -

Freistil 71 70,8 Emil Ulamec 06 4 67,7 Kevin Titov 07 0 TÜ 15:0 3:06 2 2 0 1 2 2 2 - 2 2

Freistil 44 44,0 Aaron Dodrimont 09 3 43,7 Yussuf Baygus 10 0 PS 13:4 0:00 A 2 2 2 4 2 1 4 -

Gr.-röm. 68 67,6 Florian Levy 08 2 67,5 Leander  Bode 07 0 PS 11:6 4:00 2 2 2 2 - 4 1 2 2

Gr.-röm. 55 52,2 Aaron Wucherer 09 4 50,8 Marlon  Klein 09 0 SS 3:0 0:47 1 2 -

Freistil 65W 58,9 Lisa  Laible 07 0 61,8 Franziska Blaumeiser 06 3 PS 0:8 4:00 A 2 - 2 2 2

Freistil 57W 55,7 Sofie  Renner 07 0 51,3 Emma Steuer 10 4 SS 0:4 0:43 2 2 -

Freistil 62 61,7 Danny  Mayr 06 4 58,7 Nico Altmeyer 06 0 SS 9:0 3:47 1 1 1 1 - 1 A 1 1 2

ø-Alter: 15,5 ø-Alter: 15,2

Siegermannschaft:

Württemberg
Gesamtkampfzeit: 00:26:44

Mannschaftsführer Gastgeber
Steinberger
Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Bayern : Nordbaden 26 : 9 Runde 3

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 35,3 Hanna Neudorfer 10 4  0 KL 0:00 -

Freistil 110  0 85,5 Keymi Rothweiler 06 4 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 36,9 Jakob Hogger 09 0 37,6 Artur Goldmann 09 2 PS 1:7 4:00 P 1 2 2 2 - P 1

Gr.-röm. 80 74,0 Jonas Zimmermann 06 0 78,7 Kenny Kölske 06 1 PS 1:3 4:00 P 1 - P 1 P 1 1

Freistil 42W 41,3 Klara Winkler 08 4 41,3 Halilja Azimov 09 0 SS 4:0 0:35 2 2 -

Freistil 71 67,1 Alex Vishniakov 06 0 69,2 Aasim Bicekuev 06 1 PS 2:4 4:00 1 2 - A 1 2

Freistil 44 43,9 Mark Barnowski 09 4 42,0 Vincent Melechin 08 0 KL 0:16 4 -

Gr.-röm. 68 67,7 Maximilian Prestele 06 4 67,3 Maik Braun 07 0 TÜ 15:0 2:17 1 2 2 2 - 4 2 2 P

Gr.-röm. 55 54,5 Xaver Engelhardt 09 0 53,9 Christiano Liebzeit 09 1 PS 4:6 4:00 P 1 - 2 4 1 2

Freistil 65W 64,5 Miriam Sanders 07 2 61,6 Hannah König 07 0 PS 6:2 4:00 2 - 2 2 1 0 1

Freistil 57W 56,7 Lena Forstner 06 4 52,1 Lilly Böh 08 0 SS 4:0 0:53 2 2 -

Freistil 62 61,1 Diego Ulm 08 4 50,5 Noah End 08 0 SS 10:0 0:42 2 2 2 2 2 -

ø-Alter: 15,4 ø-Alter: 15,5

Siegermannschaft:

Bayern
Gesamtkampfzeit: 00:24:43

Mannschaftsführer Gastgeber
Schlösser
Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf
Verhalten der Ringer: gut
Verhalten der Zuschauer: gut



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Hessen : Südbaden 19 : 19 Runde 5

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,2 Emma  Hinz 09 3 35,6 Amelie Flamm 10 0 PS 14:2 4:00 4 2 2 2 - 2 2 2

Freistil 110  0 108,4 Erik Wasimiller 07 4 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 36,1 Adrian Airich 10 3 36,6 Damian Hepting 10 0 PS 15:5 4:02 2 2 P 1 - 1 4 4 2 2 2

Gr.-röm. 80 69,2 Christoph Trautmann 09 0 76,3 Seyfullah Kaya 06 4 AS 0:0 0:01 -

Freistil 42W 41,9 Milena Zuyeu 09 0 37,8 Frederika Grosse 09 4 SS 0:4 1:34 2 2 -

Freistil 71 66,6 Abdusalam Katsumata 08 2 63,0 Manuel Loeper 06 0 PS 6:0 4:00 1 2 - A 1 2

Freistil 44 43,4 Mike Seel 10 2 43,9 Laurenz Tscheulin 10 0 PS 4:0 4:00 2 A 1 - A 1

Gr.-röm. 68 66,2 Sascha Schwab 10 0 67,6 Leon Kuckuck 06 3 PS 2:11 4:00 P 1 2 2 - 1 P 1 2 2 2

Gr.-röm. 55 54,2 Sergej Vogel 08 4 53,6 Wladislav Melnikov 10 0 TÜ 18:0 0:50 4 4 4 L 2 4 -

Freistil 65W  0 60,0 Ayla Shahin 09 4 KL 0:00 -

Freistil 57W 56,8 Samira Wissel 06 1 55,4 Xenia  Fiebich 08 0 PS 2:0 4:00 A 1 - A 1

Freistil 62 61,8 Nico Kulczynski 07 4 61,1 Ewald  Ezov 09 0 TÜ 16:0 0:33 2 2 2 2 2 2 2 2 -

ø-Alter: 14,4 ø-Alter: 14,7

Siegermannschaft:

unentschieden
Gesamtkampfzeit: 00:26:59

Mannschaftsführer Gastgeber
Wenzel

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Fr. 12.05.23

Nordrhein-Westfalen : Sachsen 32 : 14 Runde 5

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,6 Marie Feiser 10 0 38,0 Paula Haase 08 4 SS 0:6 1:05 1 1 2 2 -

Freistil 110 94,8 Ümitcan Tasdemir 06 4 99,4 Adrian Schander 06 0 TÜ 15:0 1:40 4 A 2 2 2 2 1 2 -

Gr.-röm. 38 37,4 Mohammed Yusuf Kuru 10 0 37,9 Marick Schüßler 09 2 PS 5:8 4:00 2 4 1 2 2 - 2

Gr.-röm. 80 72,0 David  Stresler 06 4 79,3 Florian Otto 07 0 SS 11:0 1:19 4 2 1 4 -

Freistil 42W 41,9 Lea Marie Lingscheidt 09 4 37,6 Leja Schüßler 10 0 SS 4:0 0:12 4 -

Freistil 71 70,3 Kevin Barbe 07 4 70,3 Johannes Adler 06 0 SS 12:2 1:39 2 2 4 2 2 2 -

Freistil 44 41,5 Nick Becker 10 0 43,6 Benno Kirsch 09 4 TÜ 4:19 3:45 4 2 2 - A 4 2 1 1 4 2 1

Gr.-röm. 68 67,1 Niclas Kramarczyk 06 0 66,8 Danilo Hut 07 4 KL 0:40 2 -

Gr.-röm. 55 54,7 Mika Labes 08 4 54,1 Carl Hocke 09 0 SS 9:1 1:32 2 2 2 1 P 1 2 -

Freistil 65W 63,5 Alisha Sevim Yavuz 08 4 62,3 Charlotte  Christ 07 0 TÜ 16:0 1:42 2 2 2 2 2 2 2 2 -

Freistil 57W 56,9 Leni  Seelig 07 4 56,2 Xenia Steiert 07 0 TÜ 16:0 2:23 2 2 2 2 2 2 2 - 2

Freistil 62 58,9 Hamsa Sulejmanov 09 4 60,2 Nic Fröhnert 09 0 AS 0:0 0:01 -

ø-Alter: 15,0 ø-Alter: 15,2

Siegermannschaft:

Nordrhein-Westfalen
Gesamtkampfzeit: 00:19:56

Mannschaftsführer Gastgeber
Loziak

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Sa. 13.05.23

Sachsen : Nordbaden 16 : 23 Platz 7+8

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,6 Leja Schüßler 10 4  0 KL 0:00 -

Freistil 110 90,9 Erik Skotarczak 07 0 85,5 Keymi Rothweiler 06 4 SS 0:4 1:14 2 2 -

Gr.-röm. 38 37,9 Marick Schüßler 09 0 37,6 Artur Goldmann 09 2 PS 1:5 4:00 P 1 2 2 - P 1

Gr.-röm. 80 76,7 Konrad Schütz 07 0 78,7 Kenny Kölske 06 1 PS 2:2 4:00 P 1 - P 1 1 1

Freistil 42W 38,0 Paula Haase 08 0 41,3 Halilja Azimov 09 4 SS 0:2 0:29 2 -

Freistil 71 70,3 Johannes Adler 06 0 69,2 Aasim Bicekuev 06 1 PS 5:7 4:00 2 2 2 1 1 2 - 2

Freistil 44 43,9 Nils Heinrich 10 4 42,0 Vincent Melechin 08 0 SS 6:0 0:24 4 2 -

Gr.-röm. 68 67,1 Erwin Lerchenberger 09 0 67,3 Maik Braun 07 3 PS 0:8 4:00 2 2 P 1 - P 1 2

Gr.-röm. 55 54,0 Vin Bräuer 09 0 53,9 Christiano Liebzeit 09 4 TÜ 0:16 1:39 2 2 2 2 2 2 2 2 -

Freistil 65W 62,3 Charlotte  Christ 07 0 61,6 Hannah König 07 4 SS 0:2 0:12 2 -

Freistil 57W 56,2 Xenia Steiert 07 4 52,1 Lilly Böh 08 0 SS 10:0 1:22 4 2 2 2 -

Freistil 62 61,8 Nick Schneider 07 4 50,5 Noah End 08 0 AS 0:0 0:01 -

ø-Alter: 15,0 ø-Alter: 15,5

Siegermannschaft:

Nordbaden
Gesamtkampfzeit: 00:21:21

Mannschaftsführer Gastgeber
Bittmann

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Sa. 13.05.23

Hessen : Saarland 25 : 14 Platz 5+6

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 34,2 Mina Burkhardt 09 4  0 KL 0:00 -

Freistil 110  0 79,0 Igor Makuch 06 4 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 36,1 Adrian Airich 10 0 37,7 Jordi  Ball 10 1 PS 9:10 4:00 2 2 2 P 1 2 1 2 - P 1 4 2

Gr.-röm. 80 69,2 Christoph Trautmann 09 0 79,3 Damian Waßmuth 07 4 AS 0:0 0:01 -

Freistil 42W 41,9 Milena Zuyeu 09 4  0 KL 0:00 -

Freistil 71 66,6 Abdusalam Katsumata 08 1 67,7 Denis  Budanov 07 0 PS 4:3 4:00 A 1 - 2 0 1 0 1 1 0 1

Freistil 44 43,4 Mike Seel 10 4 43,7 Yussuf Baygus 10 0 SS 12:0 0:53 4 4 4 -

Gr.-röm. 68 66,2 Sascha Schwab 10 4 67,5 Leander  Bode 07 0 KL 1:54 P 1 2 2 2 4 -

Gr.-röm. 55 54,2 Sergej Vogel 08 4 50,8 Marlon  Klein 09 0 TÜ 16:1 0:56 4 4 1 4 4 -

Freistil 65W  0 61,8 Franziska Blaumeiser 06 4 KL 0:00 -

Freistil 57W 56,8 Samira Wissel 06 4 51,3 Emma Steuer 10 0 TÜ 16:0 3:10 2 2 2 - 2 2 2 2 2

Freistil 62 61,8 Nico Kulczynski 07 0 58,7 Nico Altmeyer 06 1 PS 8:8 4:00 A 4 2 2 - 4 4

ø-Alter: 14,4 ø-Alter: 15,2

Siegermannschaft:

Hessen
Gesamtkampfzeit: 00:18:53

Mannschaftsführer Gastgeber
Hetzheim

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Sa. 13.05.23

Nordrhein-Westfalen : Württemberg 20 : 22 Platz 3+4

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,6 Marie Feiser 10 4  0 KL 0:00 -

Freistil 110 94,8 Ümitcan Tasdemir 06 0 83,5 Viktor Schlegel 06 2 PS 0:5 4:00 A 2 2 - 1

Gr.-röm. 38 37,4 Mohammed Yusuf Kuru 10 0 37,6 Samuel  Puscas 10 4 SS 2:9 3:04 P 1 2 2 2 - 4

Gr.-röm. 80 72,0 David  Stresler 06 4 75,6 Maximilian Rettinger 06 0 SS 5:5 1:00 1 4 1 4 -

Freistil 42W 41,9 Lea Marie Lingscheidt 09 4 41,8 Mia  Renaux 08 0 SS 2:0 1:14 2 -

Freistil 71 70,3 Kevin Barbe 07 0 70,8 Emil Ulamec 06 4 TÜ 0:16 4:00 2 4 - 4 2 2 1 1

Freistil 44 41,5 Nick Becker 10 0 44,0 Aaron Dodrimont 09 4 SS 0:11 3:09 2 2 2 - 1 A 2 2

Gr.-röm. 68 67,1 Niclas Kramarczyk 06 0 67,6 Florian Levy 08 2 PS 0:6 4:00 4 - 2

Gr.-röm. 55 54,7 Mika Labes 08 4 52,2 Aaron Wucherer 09 0 SS 9:0 1:48 1 2 1 2 P 1 2 -

Freistil 65W 63,5 Alisha Sevim Yavuz 08 0 58,9 Lisa  Laible 07 2 PS 0:4 4:00 A 1 - 1 2

Freistil 57W 56,9 Leni  Seelig 07 4 56,4 Carolin Benner 07 0 SS 8:0 1:07 4 2 2 -

Freistil 62 58,9 Hamsa Sulejmanov 09 0 61,7 Danny  Mayr 06 4 SS 0:4 1:19 2 2 -

ø-Alter: 15,0 ø-Alter: 15,5

Siegermannschaft:

Württemberg
Gesamtkampfzeit: 00:28:40

Mannschaftsführer Gastgeber
Kohlberg

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf



Protokoll für Mannschaftskämpfe im Ringen
Ringo Version 4.40.14 Lizenz für Thüringer Ringerverband e.V. / Jurke Ronny

Kampfzeit: Jugend 2x2 Min

© 1992 - 2022 Klaus Armbruster Vereinssoftware, http://www.ringersoftware.de

Jugend- Länderpokal Verbandskampf Vorkampf
Ort: Kampfstätte: Datum:

Apolda Ringerhalle Sa. 13.05.23

Südbaden : Bayern 20 : 20 Platz 1+2

Stilart
Bis

kg

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Körper-

gewicht
Vor- und Zuname des Ringers

Lizenz-

Nr.

Status
Jahrg. Punkte

Art d.

Sieges

Kampf-

Zeit Wertungen

Freistil 38W 37,8 Frederika Grosse 09 4 35,3 Hanna Neudorfer 10 0 SS 4:0 1:11 2 2 -

Freistil 110 108,4 Erik Wasimiller 07 4  0 KL 0:00 -

Gr.-röm. 38 36,6 Damian Hepting 10 4 36,9 Jakob Hogger 09 0 SS 4:0 1:00 4 -

Gr.-röm. 80 76,3 Seyfullah Kaya 06 0 74,0 Jonas Zimmermann 06 2 PS 1:6 4:00 2 2 P 1 - 1 P 1

Freistil 42W 41,3 Viktoria  Reim 09 0 41,3 Klara Winkler 08 4 TÜ 0:15 1:38 2 0 1 2 2 2 2 2 2 -

Freistil 71 63,0 Manuel Loeper 06 0 67,1 Alex Vishniakov 06 4 TÜ 0:15 3:06 2 2 2 1 - 4 2 2

Freistil 44 43,8 Elias Dufner 09 0 43,9 Mark Barnowski 09 3 PS 5:14 4:00 2 2 2 2 2 - 2 A 4 2 1

Gr.-röm. 68 67,6 Leon Kuckuck 06 0 67,7 Maximilian Prestele 06 1 PS 7:7 4:00 P 1 2 2 4 2 - P 1 2

Gr.-röm. 55 53,6 Wladislav Melnikov 10 0 54,5 Xaver Engelhardt 09 4 SS 3:13 2:44 P 1 2 2 2 2 2 1 - 4

Freistil 65W 62,5 Leonie Steigert 07 4 64,5 Miriam Sanders 07 0 TÜ 16:0 3:37 2 A 2 1 - 2 A 1 2 2 1 1 2

Freistil 57W 56,5 Alexia Burger 06 4 56,7 Lena Forstner 06 0 SS 4:7 3:25 A 1 2 - 4 4

Freistil 62 60,5 Vitalie Rosenberger 09 0 61,1 Diego Ulm 08 2 PS 6:12 4:00 1 2 2 4 - 2 2 4 1

ø-Alter: 15,2 ø-Alter: 15,4

Siegermannschaft:

unentschieden
Gesamtkampfzeit: 00:32:41

Mannschaftsführer Gastgeber
Hetzheim

Kampfrichter Mannschaftsführer Gast

BemerkungOrganisationWettkampf


